

## Matèrika Soft

**Barwiona żywica do rozprowadzania, do wygładzania wykończeń MATÈRIKA EXTRALIGHT z efektem „glazurowania”**

### Opis

MATÈRIKA SOFT to barwna, jednoskładnikowa żywica wykończeniowa, służąca do wykonywania efektów dekoracyjnych techniką „glazurowania” (półprzezroczyste nakładki chromatyczne) po nałożeniu MATÈRIKA EXTRALIGHT z zachowaniem cech odporności na wzmożony ruch pieszego na wykończonej powierzchni. Nie zawiera rozpuszczalników.

### Zastosowanie

---

MATÈRIKA SOFT należy stosować za pomocą techniki szklenia na powierzchniach wykonanych z MATÈRIKA EXTRALIGHT. Dekoracje można dostosować do metod aplikacji. Może być stosowana w pomieszczeniach do użytku cywilnego (ściany i podłogi domów, biur, hoteli, sal wystawowych itp.).

### Sposób użycia

---

#### Jakość powierzchni

Powierzchnia (MATÈRIKA EXTRALIGHT) musi być wykonana w sposób fachowy, zgodnie z referencyjną kartą techniczną, bez pozostałości kurzu lub brudu. Musi pozostać bez wykończenia powłoką K FINISH i K WAX (jeśli nie, należy przeprowadzić odpowiednie przeszlifowanie warstwy wierzchniej).

#### Przygotowanie powierzchni

Po wyschnięciu, czyli po upływie 24 godzin od ostatniej aplikacji MATÈRIKA EXTRALIGHT, można przystąpić do aplikacji bez konieczności szlifowania.

#### Przygotowanie produktu

MATÈRIKA SOFT jest dostępna w wersji neutralnej, można ją barwić pastami barwiącymi na bazie wody (również za pomocą systemów barwiących). Zaleca się dodanie pasty barwiącej w ilości 2-3% masy produktu (2-30 g na 1 kg), po czym należy mieszać na niskich obrotach mieszadłem wyposażonym w wirnik.

Dodać wodę w proporcji 10-15% masy produktu i mieszać na wolnych obrotach mieszadłem wyposażonym w wirnik.

Należy pamiętać, że lepkość past barwiących wpływa na lepkość MATÈRIKA SOFT.

Aby zapewnić idealną jednorodność barwienia, należy przeprowadzić dokładne mieszanie za pomocą systemów wstrząsowych lub mieszadła wyposażonego w specjalny wirnik.

*Należy pamiętać, że ze względu na swoje cechy szczególne oraz z powodów opisanych powyżej, rezultat nigdy nie może być identyczny z referencją innego typu. Ponadto należy wziąć pod uwagę, że świeży produkt może nieznacznie różnić się końcowym odcieniem w zależności od różnych czynników, takich jak wysychanie materiału i powłoki wykończeniowe, które zostaną nałożone.*

### **Nakładanie materiału po przygotowaniu podłoża**

MATÈRIKA SOFT wylać na podłoże. Następnie należy równomiernie rozprowadzić cieńką warstwę, gładką pacą stalową lub plastikową (zwykle wystarczy jedna warstwa), aż do uzyskania pożądanego wykończenia. W trakcie aplikacji pozostały produkt w pojemniku trzeba stale mieszać, aby zachować idealną jednorodność koloru. Aby uzyskać efekt, który uwydatni estetykę materiału, należy zmieniać kierunek pociągnięć.

Minimalne zużycie to średnio około 70 g/m<sup>2</sup> na jedną warstwę.

### **Wykończenia MATÈRIKA SOFT**

Po wyschnięciu powłoki, po okresie min. 24 godzin od ostatniej aplikacji (w temp. ok. 23-25° C i wilgotności względnej 60-65%), należy przeprowadzić szlifowanie odpowiednim sprzętem i odpylić po obróbce. Zalecane dyski:

- tarcza ścierna gr. 120

(Upewnić się, że używane tarcze nie zostawiają koloru).

Następnie należy przystąpić do nakładania przezroczystej powłoki wykończeniowej „K FINISH” w trzech warstwach (zgodnie z kartą techniczną).

Po 24 godzinach (w temperaturze około 23-25°C i wilgotności względnej 60-65%) zakończyć pracę nakładając dwie/trzy warstwy wosku ochronnego „K WAX” (zgodnie z kartą techniczną). Nie używać „K WAX” pod prysznicem lub w wannach.

## **Zalety**

---

- Jednoskładnikowa
- Szybka i łatwa aplikacja

- Nie zawiera rozpuszczalników
- Nieskończona ilość uzyskania efektów estetycznych

## Dane techniczne

---

PARAMETRY	WŁAŚCIWOŚCI
Postać	Pasta tiksotropowa, jednoskładnikowa
Kolor	Produkt jest NEUTRALNY (do kolorowania za pomocą odpowiedniej pasty barwiącej)
Ciężar właściwy wg UNI EN ISO 2811-1	1,50 ± 0,050 gr/cm <sup>3</sup>
Temperatura aplikacji	+10°C + 30°C
Czas schnięcia na dotyk Temp. 25°C - R.H. 60%	Okolo 2 godzin
Pełne dojrzewanie Temp. 25°C - R.H. 60%	Okolo 48 godzin
Średnie zużycie	70 gr/m <sup>2</sup> (na jedną warstwę)
Przechowywanie	12 miesięcy w temperaturze między +5°C i +30°C, z dala od bezpośredniego słońca, źródła ciepła i mrozu

## Opakowania

---

1 - 3 kg

## Środki Ostrożności

---

Opcjonalny produkt wykończeniowy dla MATÈRIKA EXTRALIGHT. Nie dodawać innych substancji niż dozwolone barwniki i woda, przestrzegając podanych ilości. Przestrzegać podanych temperatur stosowania.

Po użyciu, w przypadku pozostałości materiału, należy ponownie włożyć nylon do konfekcji z produktem, aby nie stwardniał i dokładnie zamknąć opakowanie.

Przechowywać opakowanie w pozycji pionowej, uważając, aby go nie przewrócić.

Należy zawsze sprawdzać najnowszą zaktualizowaną wersję karty danych technicznych ([www.resinamaterica.com](http://www.resinamaterica.com)).

---

## Podsumowanie

---

Jednoskładnikowa, kolorowa żywica wykończeniowa, o nazwie „MATÈRIKA SOFT” (Naici), odpowiednia do dekorowania powierzchni wykonanych z MATÈRIKA EXTRALIGHT, tworzenia półprzezroczystych efektów chromatycznych, odcieni, szkliv itp. W pomieszczeniach do użytku cywilnego, takiego jak domy, biura, sklepy, salony wystawowe, hotele itp. Aplikacja za pomocą stalowej lub plastikowej pacy, w jednej warstwie przy średnim całkowitym zużyciu ok. 0,07 kg/m<sup>2</sup>. Po wyschnięciu należy zeszlifować powierzchnię, a pył usunąć. Wykończenie polega na nałożeniu trzech warstw przezroczystej powłoki poliuretanowej „K FINISH” oraz na wykończeniu dwiema/trzema warstwami wosku ochronnego „K WAX” (Naici) zgodnie z referencyjnymi kartami technicznymi.

---

Niniejsza dokumentacja jest zgodna z naszą najlepszą wiedzą na temat produktu. Brak możliwości wykonania kontroli podczas stosowania produktu w wielu wariantach użytkowania, NAICI nie ponosi odpowiedzialności wynikających ze sposobu użytkowania produktu.